
DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI 
 
Maitinimas 
 
Kaip vyksta vaikų maitinimas mokykloje? 
 
Mokykla užtikrina, kad visi vaikai mokykloje turėtų galimybę pavalgyti – skiriamas laikas suvalgyti priešpiečius, 
tiekiami pietūs, taip pat pavakariai likusiems popietyje vaikams. 
 
Mano vaikas nevalgo mokykloje tiekiamo maisto, ką daryti? 
 
Tomis dienomis, kai mokykloje būna patiekiamas vaiko nemėgstamas patiekalas, galima įsidėti šilto maisto iš 
namų ir jį suvalgyti pietų metu. Svarbu laikytis taisyklių ir į mokyklą nesinešti produktų iš “Draudžiamų produktų 
sąrašo”. Už mokyklos taisyklių laikymąsi atsako vaiko tėvai (globėjai) ir pats mokinys. 
 
Mano vaikas skundžiasi, kad nors ir pavalgo mokykloje, vistiek jaučiasi alkanas, ką daryti? 
 
Tėvai (globėjai) visada gali pasirūpinti, jog vaikas mokykloje turėtų jam tinkamų ir sveikų užkandžių, kuriuos 
galės suvalgyti klasėje nustatytu laiku. Svarbu laikytis taisyklių ir į mokyklą nesinešti produktų iš “Draudžiamų 
produktų sąrašo”. Už mokyklos taisyklių laikymąsi atsako vaiko tėvai (globėjai) ir pats mokinys. 
 
Kur rasti draudžiamų produktų sąrašą? 
 
zaliojimokykla.lt/veiklos-grupes/maitinimas 
 
Mano vaikas nevalgo mokykloje tiekiamo maisto, kodėl turiu už jį mokėti? 
 
Pagal LR įstatymus, mokykla privalo užtikrinti galimybę kiekvienam vaikui pavalgyti mokykloje. Vaikų maitinimo 
organizavimas yra viena iš mokyklos veiklos krypčių, finansuojama iš bendro biudžeto. Šiuo metu nėra atskiro 
mokesčio už maitinimą, kurio būtų galima atsisakyti. Kaip ir nėra galimybės mokėti mažesnio mokesčio, jei 
vaikas nelanko mokyklos. 
 
Man nepatinka, kaip mokykloje yra organizuojamas maitinimas, ką daryti? 
 
Žaliosios mokyklos maitinimu rūpinasi Virtuvės grupė. Čia savanorystės pagrindais renkasi tėvai ir mokytojai ir 
ilgai diskutuodami bando suderinti kartais net priešingus poreikius ir matymus. Norint keisti situaciją, reikia: 
1. Ateiti į virtuvės grupės susirinkimus 
2. Remiantis argumentais išsakyti savo pastabas, pasiūlymus 
3. Įsigilinti į esamą situaciją  ir išgirsti kitus bei kantriai argumentuojant rasti tinkamiausius visai mokyklai 
sprendimus. 
4. Apsiimti atlikti būtinus pokyčiams darbus. 
 
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a8d14e5046e311e8ade598b2394a491d 
 


